
UCHWAŁA NR XVII/198/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 09 lipca 2025 r. na działania i zaniechania 
Burmistrza Miasta Marki w związku z inwestycją jaką był plac zabaw na działce Nr ew. 

137/1 obr.05-03 w Markach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. 2024 roku, poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 229 § 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 572 oraz z 2025 roku poz. 769) Rada Miasta Marki, uchwala co następuje: 

§ 1. Skargę z dnia 09 lipca 2025 r. na działania i zaniechania Burmistrza Miasta Marki 
w związku z inwestycją jaką był plac zabaw na działce Nr ew. 137/1 obr.05-03 w Markach  
uznaje się za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
Równocześnie Rada Miasta Marki rekomenduje przeprowadzenie przez Burmistrza 
czynności mających na celu zbadanie występowania uciążliwości związanych z lokalizacją 
placu zabaw w postaci wzmożonego hałasu w okolicy tego placu zabaw w godzinach 
wieczornych, a w przypadku ich występowania podjęcie działań mających na celu ich 
zniwelowanie, np. poprzez wystąpienie do Komisariatu Policji w Markach o zwiększenie 
częstotliwości patroli okolic placu zabaw w godzinach wieczornych. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady do poinformowania Skarżącej o niniejszej 
uchwale wraz z informacją, o której mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. zm.). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD4FFA6-8303-4F72-B6A3-E56C34DC6627. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 09 lipca 2025 r. wpłynęła do Biura Rady skarga z dnia 09 lipca 2025 r. na 
Burmistrza Miasta Marki w związku z inwestycją jaką był plac zabaw na działce Nr ew. 
137/1 obr.05-03 w Markach. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 
06 sierpnia 2025 r. po zapoznaniu się ze skargą, w toku zebranych na posiedzeniu 
wyjaśnień oraz ustalonych faktów postanowiła, co następuje. 

Treść pisma zatytułowanego "Skarga na działania i zaniechania Burmistrza Miasta 
Marki" można uznać, w części za skargę jak i za wniosek ("żądanie działania").  

Strona skarżąca wymienia w trzech punktach nieprawidłowe działania i zaniechania 
w odniesieniu do inwestycji miejskiej – placu zabaw dla dzieci na działce nr. ew. 137/1 
z obr. 05-03 u zbiegu ul. Jasnej i ul. Juliusza Słowackiego. 

Wnioski obejmują żądania wymienione pod literami A-D oraz o "podjęcie stosownej 
uchwały przez Radę Miasta Marki, zobowiązującej Burmistrza do jej bezzwłocznego 
wykonania". W ocenie Komisji Skarg Wniosków i Petycji żądanie Skarżącej w zakresie 
podjęcia przez Radę stosowanej uchwały zobowiązującej Burmistrza do jej wykonania 
należy interpretować jako uchwałę, w której Rada uznając skargę za zasadną 
zobowiązuje Burmistrza do wykonania określonych działań. 

Przywołane na wstępie pisma podstawy prawne tj. art. 229 i art. 237 kpa a także 
art. 18b. i art. 101 ustawy o samorządzie gminnym są to przepisy ogólne dotyczące 
właściwości organów do rozpatrzenia skargi i procedury skargowej, przy czym ten ostatni 
odnosi się do skargi na uchwały i zarządzenia w sprawach z zakresu administracji 
publicznej więc w tym przypadku nie ma zastosowania. 
 
Strona składająca skargę przywołuje w dalszej części pisma akty prawne takie jak: prawo 
ochrony środowiska, prawo wodne, ustawa o substancjach chemicznych i ich 
mieszaninach, ustawa o odpadach, prawo budowlane nie wskazując konkretnych zapisów 
ustaw, które zostały naruszone w toku realizacji wyżej wymienionej inwestycji. 

Ogólny sposób wskazania naruszonej materii prawnej można traktować jako próbę 
poszukiwania przez skarżącą uchybień organu lub przepisów prawnych mogących mieć 
zastosowanie w procesie skarżonej inwestycji. 

Do treści skargi zostało załączone wyrażone w piśmie z dnia 30 czerwca 2025 r. 
stanowisko Starosty Wołomińskiego (organu kompetentnego do oceny przedsięwzięcia 
pod względem zgodności m.in. z prawem budowlanym. 

Wyżej wymienione stanowisko Starosty Wołomińskiego nie wskazuje na naruszenia 
kwestii formalno-prawnych dotyczących procedury zgłoszeniowej określonej w ustawie 
z dnia 7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane (Dz. U. z 2025 r. poz. 418 tj.). 

Starosta Wołomiński w swoim stanowisku potwierdził zgodność umiejscowienia placu 
zabaw – obiektu małej architektury związanego z usługami bytowymi z zapisami 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego równocześnie można przyjąć, że 
stanowisko obejmuje również kwestie ochrony środowiska.  

W związku z powyższymi Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje uznanie 
skargi za bezzasadną. 

Niezależnie od powyższego, pomimo uznania, że działania Burmistrza były zgodne 
z przepisami prawa Komisja rekomenduje przeprowadzenie przez Burmistrza czynności 
mających na celu zbadanie występowania uciążliwości związanych z lokalizacją placu 
zabaw w postaci wzmożonego hałasu w okolicy tego placu zabaw w godzinach 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD4FFA6-8303-4F72-B6A3-E56C34DC6627. Podpisany Strona 1



wieczornych, a w przypadku ich występowania podjęcie działań mających na celu ich 
zniwelowanie, np. poprzez wystąpienie do Komisariatu Policji w Markach o zwiększenie 
częstotliwości patroli okolic placu zabaw w godzinach wieczornych. 

Mając powyższe na uwadze Rada Miasta Marki, po zapoznaniu się z rekomendacją 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, podjęła niniejszą uchwałę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD4FFA6-8303-4F72-B6A3-E56C34DC6627. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVII/198/2025 
Data dokumentu 2025-08-27 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 09 lipca 2025 r. na działania 

i zaniechania Burmistrza Miasta Marki w związku z inwestycją jaką 
był plac zabaw na działce Nr ew. 137/1 obr.05-03 w Markach 

Identyfikator dokumentu 5CD4FFA6-8303-4F72-B6A3-E56C34DC6627 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1837835117 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 03.09.2025 08:25:49 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CD4FFA6-8303-4F72-B6A3-E56C34DC6627. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVII/198/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-09-03T06:25:49+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




